
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  169

del 18/04/2023

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  99   del 18/04/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA PER FORNITURA 
TUBAZIONE ACQUA POTABILE. CIG: ZB73A75A61

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa  
del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Richiamata la propria determina a contrarre e impegno di spesa Reg. Gen. n. 108 del 21/03/2023 con cui  
venne  affidata  alla  ditta  Agri  Fito  Service  S.r.l.,  con  sede  in  Via  Magna  Grecia,  58,  73022 Corigliano 
d'Otranto (LE), tel. 0836 329061, P.Iva 05240110758, la fornitura di metri lineari 60 (sessanta) di tubazione 
acqua potabile del tipo “Tubo PE HD d.32 Pn16 Sigmapres x mt.100 (Prezzo al Metro)” CIG: ZB73A75A61 
per  collegare  alla  rete  idrica  esistente  la  fontana  EAAP ubicata  nella  villa  comunale  di  parco  della 
Rimembranza mediante ordinari interventi di manutenzione del verde pubblico e delle aree pubbliche a cura 
di personale interno e che con la stessa determina veniva assunto regolare impegno di spesa di € 84,00# sul  
Cap. 150/2 del corrente esercizio finanziario, numero impegno 503;

Dato atto che la fornitura è stata effettuata entro cinque giorni dalla data di notificazione della suddetta  
determina;

Vista la Fattura FPA12 Protocollo n. 2211 del 18/04/2023 presentata dalla ditta Agri Fito Service S.r.l., con 
sede in Via Magna Grecia, 58, 73022 Corigliano d'Otranto (LE), tel. 0836 329061, P.Iva 05240110758 per 
l'importo complessivo di € 84,00 (di cui € 68,85 per imponibile ed € 15,15 per IVA al 22%);

Accertato che la somma di € 84,00# trova copertura sul Cap. 150/2 del corrente esercizio finanziario, numero 
impegno 503;

Verificata con esito positivo la regolarità contributiva della ditta Agri Fito Service S.r.l., giusta certificazione 
DURC INPS_34380522 con scadenza 24/05/2023;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Visto il D. L.vo n. 50/2016;

Visto il D. L.vo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Per quanto in narrativa esposto, di  liquidare e pagare alla ditta  Agri Fito Service S.r.l., con sede in Via 
Magna Grecia, 58, 73022 Corigliano d'Otranto (LE), tel. 0836 329061, P.Iva 05240110758, la complessiva 
somma di euro 84,00 (di cui € 68,85 per imponibile ed € 15,15 per IVA al 22%) per  la fornitura di metri  
lineari 60 (sessanta) di tubazione acqua potabile del tipo “Tubo PE HD d.32 Pn16 Sigmapres, su  Fattura n. 
236 in data 14/04/2023.

2. Di fronteggiare la spesa di euro 84,00# che trova copertura sul Cap. 150/2 “Prestazione di servizi – Spese  
di manutenzione ordinaria e riparazione immobili” del corrente esercizio finanziario, numero impegno 503.

3. Di procedere alla liquidazione e pagamento a saldo della citata fattura n. 236 in data 14/04/2023.

5. Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del D.  
lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

150 2023 503 2023 575 Agri Fito Service s.r.l. 84,00

Cursi, lì  18/04/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
20/04/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  20/04/2023 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

